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Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XXII/202/13 

Rady Powiatu w Goleniowie 
z dnia 28 marca 2013 r. 

 

 

 

 

„Powiatowy Program  

zakupu samochodów  

ratowniczo – gaśniczych dla gmin  

z terenu Powiatu Goleniowskiego  

na lata 2013-2018” 
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1. Misja programu 

 

Poszukiwanie i wdrażanie skutecznych metod poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Goleniowskiego 

 

 

2. Cele Programu: 

 

 Celem głównym przedmiotowego programu jest zapobieganie zagrożeniom                                

i ograniczenie ich skutków, poprzez zakup sześciu specjalistycznych wozów dla 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej (zwanej dalej OSP) z poszczególnych gmin 

z terenu Powiatu Goleniowskiego.                            

 Wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców w miejscach publicznych  

i w miejscu zamieszkania.                                                           

 Poprawa wyposażenia OSP. 

 Odmłodzenie taboru wozów bojowych OSP. 

 Sprofesjonalizowanie OSP. 

 Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. 

 Poprawa warunków pracy strażaków. 

 Poprawa bezpieczeństwa strażaków. 

 Podniesienie roli i znaczenia OSP wśród społeczeństwa. 

 Zachęcenie do ochotniczej służby w OSP. 

 Poprawa stanu środowiska poprzez skuteczniejsza ochronę środowiska 

naturalnego: 

- lasów (skrócenie czasu oczekiwania na akcje ratownicze i gaśnicze), 

- wód (wielokrotna neutralizacja ropy i ropopochodnych substancji na rzekach), 

- powietrza (zmniejszenie emisji do atmosfery toksycznych produktów spalania H2S, 

SO2, CO2 i CO). 

 

 

 



4 
 

3. Założenia ogólne: 

Realizacja Programu ma na celu zakup samochodów ratowniczo – gaśniczych dla 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z każdej z sześciu gmin ( Nowogard, 

Goleniów, Przybiernów, Maszewo, Osina oraz Stepnica ) z terenu Powiatu 

Goleniowskiego w latach 2013-2018. Kolejność dokonania zakupów samochodów 

uzależniona jest od stanu zużycia technicznego dotychczasowych wozów OSP.                                                                                      

Realizacja programu przyczyni się do realizacji celu, jakim jest poprawa 

konkurencyjności regionu i zwiększenie spójności społecznej, gospodarczej  

i przestrzennej Powiatu Goleniowskiego. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez cel 

pośredni, jakim jest poprawa i uzupełnienie istniejącej infrastruktury technicznej. 

Zakup sześciu specjalistycznych wozów ratowniczo – gaśniczych dla  wpłynie na 

poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy oraz osób biorących udział w akcjach 

ratowniczych. Dzięki niemu poprzez zakup nowoczesnych samochodów ratowniczo- 

gaśniczych możliwym będzie sprawne i szybkie prowadzenie akcji ratowniczych, które 

przyczynią się do jak najmniejszego uszczerbku walorów przyrodniczych powiatu 

m.in. podczas pożarów, podtopień czy wichur ( wzrost bezpieczeństwa mieszkańców 

województwa zachodniopomorskiego poprzez tworzenie systemów zapobiegania                    

i zwalczania zagrożeń naturalnych i katastrof ekologicznych oraz usprawnienie 

zarządzania środowiskiem).  

Zakup sześciu samochodów przyczyni się do zwiększenia wydajności akcji 

ratowniczych. W przypadku zaistnienia pożaru, np. bezcennych dużych połaci 

leśnych, obszarów łąkowych, torfowiskowych, sprawna interwencja jest niezbędna  

w celu zahamowania niszczącej siły żywiołu. Podobnie wygląda sytuacja w przypadku 

innych akcji ratowniczych, takich jak pomoc w przypadku powodzi, wycieków 

substancji roponośnych, chemikaliów, usuwania szkód spowodowanych przez 

wichury, itp.  Każde z zaistniałych niebezpieczeństw niesie ryzyko zagrażające nie 

tylko zdrowiu człowieka, ale całemu środowisku naturalnemu będącemu pod 

wpływem danych czynników niszczących. Zakup samochodów umożliwi likwidowanie 

zagrożeń już zaistniałych. Szybka interwencja ma przyczynić się do wczesnego 

zażegnania niebezpieczeństwa oraz maksymalnego ograniczenia start materialnych.  
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4. Porozumienie: 

Porozumienie ( załącznik Nr 1 do Programu ) określa, iż każda gmina oraz Powiat 

Goleniowski w latach 2013 - 2018 - zobowiązują się zabezpieczyć w budżecie środki 

finansowe w kwocie 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych)  

z przeznaczeniem na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego średniego 4x4 lub 

ciężkiego 4x4. Porozumienie zawiera szczegółowe zasady przyznawania i rozliczania 

dotacji. 

 

5. Harmonogram: 

Harmonogram ( załącznik nr 2 do Programu ) został przygotowany na lata  

2013 – 2018 i określa w jakich latach każda z gmin z Powiatu Goleniowskiego 

otrzyma datację celową na zakup samochodu ratunkowo-gaśniczego średniego 4x4 

lub ciężkiego 4x4. Kolejność otrzymywania samochodu dla jednostek ochotniczych 

straży pożarnej została określona na podstawie zużycia dotychczasowych 

samochodów pożarniczych.  

 


